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        Republika e Kosovës 
    Republika Kosova-Republic of Kosovo 

  Qeveria –Vlada-Government  
      Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor 

     Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja 
   Ministry of Environment and Spatial  Planning 

 
Departamenti i Shpronësimit/Departament za Ekspropriaciju/Department of Expropritaion 

____________________________________________________________________ 
 

 

NJOFTIM 
 
Departamenti i Shpronësimit, njofton të gjithë pronarët pronat e të cilëve janë 
vlerësuar dhe janë nxjerrë Vendimet Perfundimtare për shpronësimin e 
pronave private të cilat preken nga ndërtimi i autostradës Vërmicë –Merdare, 
Rrugët  N9  Fushë Kosovë-Arllat-Gjurgjicë dhe N2 Prishtinë –Mitrovice, se 
pas pranimit të Vendimit Përfundimtar dhe Raportit të Vlerësimit  janë të 
obliguar të aplikojnë për pagesën e kompensimit të shpronësimit pranë 
Departamentit të Shpronësimit/Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit 
Hapësinor. 
Palët të cilët nuk aplikojnë mjetet e parapara me Vendimin Përfundimtar dhe 
Raportin e Vlerësimit do tu depozitohen në xhirollogarinë e mirëbesimit në 
Bankën Qëndrore të Kosovës. 
Dokumentacioni duhet dorëzuar personalisht në adresën :  
 
Ndërtesa e Qeverisë së Republikës së Kosovës (ish-Rilindja) Kati i 14, 
Nm.1417. 
Pranimi i  dokumentacionit bëhet vetëm sipas këtij orari: 
 
E Hënë          nga ora 9.00-12.00 
E Martë         nga ora 9.00-12.00 
E Mërkurë    nga ora 9.00-12.00 
 
Për cdo informatë shtesë lidhur me dorëzimin e dokumentacionit dhe 
caktimin e termineve palët mund të kontaktojne në Nr. e Tel: 038 200 32 425, 
038 200 32 043 dhe 038 200 32 517 
 
Me Respekt 
Departamenti i Shpronësimit 
 


